613. In Hispania mortuo Bettërico Sisebodus Rex Gothoru factus est, vir fortis & pius, qui saepe Romanis militibus congressus, victor pepercit, & captis plerisq; vrbus regnum Gothorum nobiliter ampliauit. Theodericus contra fratrem Theodebertum bellum parans Lotharium Regem patruelem suum promissa quadam prouincia ab auxilio euocare satagit. Circa hæc tempora Hunni, qui & Avars Venetiam petunt & totam prouinciam ferro, igne praelio vastantes, ipsum forum Iulij à Romhilda Gisulfu vidua perditum euertunt, & depopulata prouincia redeunt.

614. Heraclius Imperator Constantinum impetrij confortem fecit. Theodericus & Theodebertus cum infelicibus exercitibus apud Thulense territorium forti pugna conungunt; & magna vtrinq; cæde patrata, Theodebertus vicinam Coloniam aufugit: Quem cum Theodericus odio & inuisa

Bregetz.

per venerabilis viri Iconisij Mogontiacensis Episcopi insti-  
gatione, persequeretur, ille denuo collectis vndiq; viribus  
apud Thulbiacum occurrens confligit, & immensa strage  
hominum facta iterum victus fugit. Theodericus vero Co-  
loniam ingressus thesauros eius ac regnum rapuit, filiumq;  
eius paruulum necari iussit, & ipsum comprehensum ac de-  
confusum Cauillonis misit, nec multo post suspectum habens,  
intelligente Brunihilde, occidi precepit. Quibus diebus bea-  
tus Columbanus de Brigantio pulsus, febricitantem Gallum  
reliquit, ipse que in Italiam veniens & benignè ab Agilolfo  
Rege & Theodinda susceptus cœnobium Bobiense con-  
struxit, Sanctus quoq; Gallus solitudinem cellæ suæ incolere  
cepit.

65. Theodericus contra Lotharium arma parans proflu-  
uio, & vt quidam aiunt, fraude Brunihildis, veneno Mettis  
interijt; & Sigibertus ex concubina filius eius à Brunihilde  
& principibus eius Rex pro eo factus est: nec multo post Lo-  
tharius Rex regnum eius inuasit anno regni sui 30.

66. In Britannia Edilbertus primus Anglorum Regum  
Christianus anno regni 56. obiit: pro quo Eatpolt regnavit  
annis 24. Hoc tempore Isidorus Hispalensis Episcopus cla-  
rus in Hispanijs habetur, qui huc vsq; temporum abbrevia-  
tionem produxit, & multa egregia opuscula edidit. In Italia  
Agilolfus Rex Longobardorum moritur: pro quo filius A-  
doloaldus cum matre Theodelihda regnavit annis 10. A-  
pud Francos Sigibertus Rex cum contra Lotharium exer-  
citus collegisset, à suis desertus & ab hostibus captus, vna  
cum fratribus iussu Lotharij peremptus est: à quo etiam  
Brunihildis ipsa indomitis equis alligari iussa & ab eis dis-  
cerpta, digna tandem morte perijt: & Lotharius Monarchi-  
am regni accepit.